長建協発第２１７号
平成２０年７月２３日
各　支　部　長　様
社団法人　長崎県建設業協会
会　　長　谷村隆三
「平成２０年度　地域における容器包装廃棄物３Ｒ推進モデル事業」の募集について
　かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

　さて、環境省では、レジ袋削減、リターナブルびんの普及、質の高い分別収集及び効率的な再生品化等、容器包装廃棄物の３Ｒ推進に関して先進的な地域の取組について、その効果を検証した上で全国に紹介することで、広範な取組が促進されることを目的とし、創意工夫に優れた事業や先進的な事業を支援するため、取組んでいる民間団体を募集しております。
　つきましては、標記募集について、長崎県未来環境推進課長より周知依頼がまいっておりますので、貴支部会員へ別添募集要領を参照に上、応募いただきますようご周知お願いしますとともに、応募される際は、直接、同省大臣官房廃棄物・リサイクル対策部企画課リサイクル推進室へ提出されますようご指導方よろしくお願い申し上げます。

　また、同募集要領は「ゴミゼロながさきホームページ」（下記参照願います。）にも掲載されておりますことを申し添えます。
☆ゴミゼロながさきホームページ　　　http://www.pref.nagasaki.jp/gomi4r/
記

・公募期間　　平成20年7月1日（火）～平成20年8月15日（金）消印有効

・応募先・問い合わせ先

　環境省大臣官房廃棄物・リサイクル対策部企画課リサイクル推進室

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　担当：橋本、安藤

　〒１００－８９７５　東京都千代田区霞が関１－２－２

　ＴＥＬ　03-5501-3153（直通）、03-3581-3351（内線6854）
　ＦＡＸ　03-3593-8262

　Ｅメール　YOURIHOU@env.go.jp